

Środki z PROW na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska

Starostwo Powiatowe w Łodzi – Wydział Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w związku z otrzymanym pismem Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska" objętego PROW 2014 - 2020 w 2019 roku.

Istnieje możliwość skorzystania przez właścicieli lasów z dofinansowania w ramach poddziałań, które przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Formy pomocy	Stawki pomocy
Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez <u>wprowadzenie drugiego piętra</u>		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	8 137 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	9 249 zł/ha
Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez <u>dolesianie luk</u> powstałych w wyniku procesu chorobowego wraz z zabezpieczeniem pniaków po wyciętych drzewach		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	12 538 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	14 213 zł/ha
Zróżnicowanie struktury drzewostanu przez <u>wprowadzenie podszytu</u>		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	4 610 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	5 210 zł/ha
Założenie remizy		848 zł/remizę
Czyszczenia późne		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	764 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	917 zł/ha
Zabiegi ochronne przed zwierzyną, w przypadku wprowadzania drugiego piętra lub podszytu, lub dolesiania luk, lub założenia remizy		
A.	Zabezpieczenie drzewek repelentami	424 zł/ha
B.	Zabezpieczenie drzewek osłonkami	1 488 zł/ha
C.	Ogrodzenie remizy – siatką metalową o wysokości minimum 2 m	8,82 zł/mb

Nabór wniosków o dofinansowania będzie prowadzony w terminie od 2 maja do 12 czerwca br. Przewodnik po działaniu oraz bieżące informacje zamieszczane są na stronie Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych www.pzzl.pl. Informacje o działaniu dostępne są również na stronie ARIMR na stronie www.arimr.gov.pl.

INSPEKTOR
Wydział Rozwoju Gospodarczego,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Krzysztof Piętrko
Krzysztof Piętrko